Управление образованием и социальной работой
администрации Мурашинского района

ПРИКАЗ

13 сентября 2016 г. № 65

§ 1 «О проведении школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году»

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

18 ноября 2013 г. № 1252 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», с изменениями от 17 марта 2015 г. № 249, от 17 декабря 2015 г. № 1488).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в 2016-2017 учебном году следующие сроки школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников:

03 октября — информатика;

04 октября — география;

05 октября — английский язык, немецкий язык;

06 октября — право;

10 октября — обществознание;

11 октября —- экология;

12 октября— физкультура;

13 октября— история;

17 октября —литература

18 октября — физика;

19 октября — искусство, (МХК);

20 октября — русский язык;

24 октября — химия;

25 октября — биология;

26 октября — математика;

27 октября — ОБЖ

2. Назначить организаторами школьного этапа олимпиады и включить в состав оргкомитета:

2.1. Плотникову Т. JL - заместителя директора МОКУ СОШ № 2 г. Мураши;

2.2. Шуракову С.Ю. - заместителя директора МОКУ СОШ им. С.С. Ракитиной г. Мураши;

2.3. Гусеву JI.B. - заместителя директора МОКУ СОШ п. Безбожник;

2.4. Коротаеву М.В. - заместителя директора МОКУ СОШ п. Октябрьский;

2.5. Журавлеву И.Н. - директора МОКУ ООШ с. Паломохинр;

2.6. Комаревцеву J1.M. - директора МОКУ ООШ п. Староверческий;

2.7. Шубину С.В. - диерктора МОКУ НОШ д. Даниловка.

3. Членам оргкомитета:

3.1. Сформировать предметно-методические комиссии по проведению школьного этапа ВСОШ и

составы жюри, копии приказов в срок до 1 октября представить в управление образованием и

социальной работой.

3.2. В срок до 19 сентября ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся,

заявивших о своем участии в олимпиаде, с Порядком проведения ВСОШ, и получить письменное

согласие на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в

информационно-коммуникационной сети «Интернет» и согласие на обработку персональных

данных. Обеспечить хранение документов.
\

3.3. Обеспечить проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в указанные

сроки с соблюдением требований, в том числе сохранения жизни и здоровья обучающихся.

3.4. Провести инструктаж участников олимпиады до начала ее проведения.

3.5. Протоколы результатов школьного этапа олимпиад представить в управление образованием

и социальной работой в течение трех дней после их проведения и разместить на официальном

сайте .

3.6. Организовать сбор сведений по количеству участников, победителей и призеров школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников .

3.7. Результаты мониторинга в таблицах установленного,, образца (Приложение к письму

ЦДООШ) представить в управление образованием и социальной работой не позднее 7 ноября

4. Установить квоту победителей и призеров школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету в размере не более 45 процентов от общего числа участников

школьного этапа олимпиады.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на специалиста управления образованием и

социальной работой Жданову JI.B.

2016 г.

Начальник управления образова

и социальной работой админист

Мурашинского района Г.В.Пересторонина